
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    840    DEL     05/11/2014 

MEDIATECA COMUNALE: ACQUISTO APPARECCHIATURE PER VISIONE 
FILM E SALVAGUARDIA DEL PATRIMONIO AUTOPRODOTTO 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   CENTRO CULTURALE 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

Pratica n. 881 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 840 del 05/11/2014 Pag. 1 di 5



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la deliberazione n. 36 del 19/05/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2014-
2016 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  138  del  27/08/2014, 
dichiarata  immediatamente  eseguibile,  con  la  quale  sono  state  assegnate  le  risorse  ai 
Dirigenti dei singoli Settori;

 EVIDENZIATO  che  per  il  corretto  funzionamento  del  servizio  di  Mediateca, 
Archivio Fotografico, Postazione bambini,  servizio di documentazione si rende necessario 
provvedere alla fornitura delle seguenti apparecchiature e precisamente:

– n. . 3   monitor TV per la visione ascolto di film in mediateca in sostituzione di  
postazioni  non  più  utilizzabili   poiché  non funzionanti  e  non  riparabili  in 
quanto trattasi di modelli non più in commercio e di cui è difficile reperire i 
pezzi di ricambio e inoltre la riparazione risulterebbe antieconomica;

– n. 1 monitor per Archivio Fotografico in sostituzione a quello attualmente in 
uso ; 

– n. 3 monitor per le postazione dei bambini;

– 1  videoregistratore  per  il  trasferimento  di  registrazioni  di  conferenze  dal 
formato  VHS  al  formato  DVD  al  fine  di  salvaguardare  il  patrimonio 
audiovisivo che documenta oltre trenta anni di attività del Centro Culturale a 
partire dal ciclo di incontri “Cosa fanno oggi i filosofi?”  che è stato solo in  
parte trasferito su DVD mediate il ricorso a ditte esterne; 

–  n. 6 Hard Disk per Archiviazione dati dell'Archivio Fotografico

CONSIDERATO  che  la  fornitura  dei  suindicati  beni   prevedendo  un  importo 
inferiore ad € 40.000,00, rientra tra quelli eseguibili in economia ad affidamento diretto, ai 
sensi del combinato disposto dell'art. 125, comma 11) del D.Lgs. n. 163/2006 (Codice dei  
contratti pubblici) e del  Regolamento comunale per l'acquisizione in economia di beni,  
servizi e lavori approvato con Delberazione C.C. n. 22 del 15 marzo 2007,  art. 7 comma 2 
lettera b) beni informatici hardware e software 

CONSIDERATO  che  ai  sensi  dell'art.  7  comma  2  del  Dlgs  n.  52/2012  le 
Amministrazioni  pubbliche   “...  sono tenute a  fare  ricorso al  mercato elettronico  delle  
pubbliche Amministrazioni”; 

DATO  atto  che   da  un'attenta  disamina  dei  prodotti  offerti  sulla  piattaforma 
MEPA, al momento della redazione del presente atto,  dai vari fornitori abilitati è emerso 
che le apparecchiature sono reperibili: 
-  n.  3  monitor  TV  Toshiba  24D1433G  dalla  ditta  Eurotecno  con  sede  a  Guidonia 
Monticelli p.i. 04585871009 per una spesa complessiva di euro 569,67 + iva;
-  n.  3  monitor  TV 27”  Asus  27T1EH dalla  ditta  Vulcantek con sede Scafati  (SA)  p.i.  
05065620659 per una spesa complessiva di 731,70 euro + iva;

Pratica n. 881 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 840 del 05/11/2014 Pag. 2 di 5



- n. 1 monitor grafico 23”EV2336W dalla ditta G.D. GRAFIDATA con sede a Roma p.i. 
01146441009  per una spesa 273,4 + iva;
- n. 1 videoregistratore Panasonic DMREX98V dalla ditta Eurotecno con sede a Guidonia 
Monticelli p.i. 04585871009 per una spesa complessiva di euro 527,95 + iva;
- n. 6 hard Disk 1tb sata III dalla ditta Helios 2000 con sede ad Altamura  p.i. 06286880726 
per una spesa complessiva di euro 215,88 + iva;

RITENUTO  opportuno, per quanto sopra detto, procedere all’emissione degli 
ordinativi di fornitura alle ditte sopracitate convenzionate al mercato elettronico per i 
prodotti sopraelencati;

Visto il piano di spesa:
FORNITORE DESCRIZIONE IMPORTO
Eurotecno 
p.i 04585871009

n. 3 monitorTV Toshiba 
n. 1  Panasonic DMREX98V

€ 1.339,13

Vulcantek 
p.i. 05065620659

n. 3 monitor TV 27” Asus € 892,67

G.D. GRAFIDATA
p.i. 01146441009

n. 1 monitor grafico 23”EV2336W € 333,55

Helios2000 
p.i. 06286880726

n. 6 hard Disk 1tb sata III € 263,37

Totale                                 € 2.828,72

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

di dare corso alla fornitura delle attrezzature informatiche per le motivazioni in 
premessa descritte che qui si ritengono interamente approvate e riportate per una spesa 
complessiva di euro 2.828,72 (iva inclusa);

di approvare il piano di spesa:

FORNITORE DESCRIZIONE IMPORTO CAPITOLO CIG
Eurotecno 
p.i 04585871009

n. 3 monitorTV Toshiba 
n.  1   Panasonic 
DMREX98V

€ 1.339,13 6806001 ZB0116A952

Vulcantek 
p.i. 05065620659

n.  3  monitor  TV 27” € 892,67 6806001 Z32116A9AD

Pratica n. 881 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 840 del 05/11/2014 Pag. 3 di 5



Asus 
G.D. GRAFIDATA
p.i. 01146441009

n.  1  monitor  grafico 
23”EV2336W

€ 333,55 6806001 Z92116AA0F

Helios2000 
p.i. 06286880726

n. 6 hard Disk 1tb sata 
III

€ 263,37 6806001 Z58116AE09

Totale € 2.828,72

di dare atto che i fornitori, analiticamente indicati nel piano di spesa sono stati 
individuati attraverso un confronto concorrenziale delle offerte pubblicate all’interno del 
mercato elettronico MEPA nel rispetto dell'art.  328 del DPR n. 207/2010 che  prevede che 
le Stazioni Appaltanti possono effettuare acquisti di beni e servizi al di sotto del valore della 
soglia comunitaria attraverso un confronto concorrenziale  oppure in applicazione delle 
procedure di acquisto in economia di cui al Capo II dello stesso DPR;

la spesa  complessiva di euro 2.828,72 farà carico sul cap. 6806001  del bilancio 2014 
codice siope 2506;

di dare atto che in ottemperanza a quanto disposto dall'art. 3 delle legge 136/2010 
il presente intervento è stato comunicato alla Avcp:

di dare atto del rispetto di quanto previsto dalla legge 136/2010 Tracciabilità dei flussi  
finanziari;

di individuare nella persona di:  Renzo Franco Nardin il responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

Elenco documenti allegati 

schede attrezzature

dichiarazioni flussi finanziari

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

CENTRO CULTURALE SERVIZI FINANZIARI

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  05/11/2014 
Firmato

RINALDINI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.
      

Pratica n. 881 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 840 del 05/11/2014 Pag. 4 di 5



Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 881 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 840 del 05/11/2014 Pag. 5 di 5


